

**MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 3297/2021****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022** referente à **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS - SRP**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS - 23.245.754/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	226,00	KG	ABACAXI PÉROLA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS.	ceasa	ceasa	R\$ 3,12	R\$ 705,12	R\$ 3,12	R\$ 705,12	0,00%	R\$ 0,00
7	1.909,00	KG	ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,	ceasa	ceasa	R\$ 13,50	R\$ 25.771,50	R\$ 19,40	R\$ 37.034,60	30,41%	R\$ 5,90
11	11.324,00	CX	AVEIA, FARELO - PELÍCULA (PERICARPO) QUE ENVOLVE O GRÃO DE AVEIA CONHECIDA COMO FARELO DE AVEIA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE ACORDO COM O PADRÃO ESTABELECIDO PELA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, FINO, 100% AVEIA, O PRODUTO DEVE ESTAR ÍNTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO (IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE), FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, NÃO AMASSADA E RESISTENTE DE 170G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	apti	apti	R\$ 2,35	R\$ 26.611,40	R\$ 4,90	R\$ 55.487,60	52,04%	R\$ 2,55
15	979,00	KG	BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS.	ceasa	ceasa	R\$ 2,44	R\$ 2.388,76	R\$ 2,54	R\$ 2.486,66	3,94%	R\$ 0,10
18	2.500,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 350G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	cadore	cadore	R\$ 2,95	R\$ 7.375,00	R\$ 3,87	R\$ 9.675,00	23,77%	R\$ 0,92
29	1.295,00	KG	CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97.	ceasa	ceasa	R\$ 2,15	R\$ 2.784,25	R\$ 2,85	R\$ 3.690,75	24,56%	R\$ 0,70
30	2.937,00	KG	CENOURA: CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL, PESANDO ENTRE 70 A 140 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 412 DE 07/10/86. COMPOSIÇÃO DAS RAÍZES DE 12 A 17 CM DE COMPRIMENTO E 2,5 CM DE DIÂMETRO.	ceasa	ceasa	R\$ 2,15	R\$ 6.314,55	R\$ 2,98	R\$ 8.752,26	27,85%	R\$ 0,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	42.302,00	CX	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA CAIXA DE 1L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	italac	italac	R\$ 3,40	R\$ 143.826,80	R\$ 3,91	R\$ 165.400,82	13,04%	R\$ 0,51
51	5.041,00	KG	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	ceasa	ceasa	R\$ 3,95	R\$ 19.911,95	R\$ 5,36	R\$ 27.019,76	26,31%	R\$ 1,41
55	3.359,00	KG	MAMÃO FORMOSA MÉDIO AMADURECIMENTO, ÍNTEGROS, FIRME, SEM APRESENTAR AMASSADOS E SEM MANCHAS.	ceasa	ceasa	R\$ 3,75	R\$ 12.596,25	R\$ 4,42	R\$ 14.846,78	15,16%	R\$ 0,67
58	700,00	POT	MARGARINA PARA USO CULINÁRIO 80% DE LÍPIDIOS POTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	delicia	delicia	R\$ 5,35	R\$ 3.745,00	R\$ 5,35	R\$ 3.745,00	0,00%	R\$ 0,00
65	4.090,00	DZ	OVOS TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RESISTENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	pommer	pommer	R\$ 4,90	R\$ 20.041,00	R\$ 5,37	R\$ 21.963,30	8,75%	R\$ 0,47
67	3.973,00	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DE REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, PACOTES DE 01 KG.	pif paf	pif paf	R\$ 13,80	R\$ 54.827,40	R\$ 17,47	R\$ 69.408,31	21,01%	R\$ 3,67
						Subtotal Adjudicado: R\$ 326.898,98		Subtotal Orçado: R\$ 420.215,96		22,21%	93.316,98

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SOPHIA EIRELI - 16.779.499/0001-17											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.550,00	LAT	ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 400g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	nescau	nescau	R\$ 5,25	R\$ 8.137,50	R\$ 6,50	R\$ 10.075,00	19,23%	R\$ 1,25
3	1.108,00	PCT	AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	delta	delta	R\$ 16,34	R\$ 18.104,72	R\$ 16,54	R\$ 18.326,32	1,21%	R\$ 0,20
4	30,00	PCT	AÇÚCAR REFINADO PCT DE 1 KG	caravela	caravela	R\$ 4,08	R\$ 122,40	R\$ 4,08	R\$ 122,40	0,00%	R\$ 0,00
5	10,00	FRA	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO FRS DE 75 ML (ADOÇADO COM SUCRALOSE)	adocil	adocil	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 9,06	R\$ 90,60	0,66%	R\$ 0,06
6	5.000,00	CP	ÁGUA MINERAL COPO 200 ML	donna	donna	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	34,78%	R\$ 0,24
8	200,00	PCT	AMENDOIM DESCASCADO, TIPO 1, PCT 500G	anchieta	anchieta	R\$ 9,15	R\$ 1.830,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	3,68%	R\$ 0,35
10	2.229,00	PCT	ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	bom prato	bom prato	R\$ 15,90	R\$ 35.441,10	R\$ 21,33	R\$ 47.544,57	25,46%	R\$ 5,43
12	387,00	FRA	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM COM 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	portuense	portuense	R\$ 16,75	R\$ 6.482,25	R\$ 17,89	R\$ 6.923,43	6,37%	R\$ 1,14
14	150,00	PCT	BATATA PALHA, PCT DE 500G	da casa	da casa	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00	R\$ 9,71	R\$ 1.456,50	15,55%	R\$ 1,51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	2.750,00	CX	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML	pirakids	pirakids	R\$ 0,70	R\$ 1.925,00	R\$ 1,09	R\$ 2.997,50	35,78%	R\$ 0,39
17	4.000,00	CP	BEBIDA NATURAL A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ, COPO 290 ML	guaravita	guaravita	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00	53,02%	R\$ 0,79
19	2.500,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 350G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA COMAMOSTRA	cadore	cadore	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00	R\$ 4,16	R\$ 10.400,00	23,08%	R\$ 0,96
20	2.500,00	PCT	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 350G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA COMAMOSTRA	cadore	cadore	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00	R\$ 4,65	R\$ 11.625,00	35,48%	R\$ 1,65
24	351,00	PCT	CANJIQUEINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	anchieta	anchieta	R\$ 3,35	R\$ 1.175,85	R\$ 4,00	R\$ 1.404,00	16,25%	R\$ 0,65
31	80,00	PCT	COCO RALADO EM FLOCOS ÚMIDO E ADOÇADO, PCT DE 100G COMSELO SIF	flocal	flocal	R\$ 3,45	R\$ 276,00	R\$ 3,80	R\$ 304,00	9,21%	R\$ 0,35
34	400,00	LAT	ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	quero	quero	R\$ 2,30	R\$ 920,00	R\$ 2,54	R\$ 1.016,00	9,45%	R\$ 0,24
37	200,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG	anchieta	anchieta	R\$ 3,75	R\$ 750,00	R\$ 3,93	R\$ 786,00	4,58%	R\$ 0,18
38	3.893,00	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA COMAMOSTRA	anchieta	anchieta	R\$ 6,65	R\$ 25.888,45	R\$ 6,86	R\$ 26.705,98	3,06%	R\$ 0,21
40	854,00	PCT	FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO: o produto deverá estar de acordo com a Resolução n. 38 FNDE, PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	anchieta	anchieta	R\$ 3,30	R\$ 2.818,20	R\$ 3,62	R\$ 3.091,48	8,84%	R\$ 0,32
47	350,00	LAT	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	danky	danky	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 16,48	R\$ 5.768,00	27,18%	R\$ 4,48
48	350,00	LAT	LEITE EM PÓ ISENTO DE LACTOSE, LATA METÁLICA DE 380g, COM RENDIMENTO DE 2,9 LITROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	nestle	nestle	R\$ 19,90	R\$ 6.965,00	R\$ 22,78	R\$ 7.973,00	12,64%	R\$ 2,88
52	600,00	PCT	MACARRÃO COM OVOS, FORMATO DE LETRAS DO ALFABETO, PCT DE 500G	roberta	roberta	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	0,00%	R\$ 0,00
53	1.986,00	PCT	MACARRÃO SEM OVOS TIPO PARAFUSO - MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM Fe E ÂC. FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	roberta	roberta	R\$ 2,10	R\$ 4.170,60	R\$ 3,14	R\$ 6.236,04	33,12%	R\$ 1,04
54	250,00	FRA	MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G	quero	quero	R\$ 6,05	R\$ 1.512,50	R\$ 6,93	R\$ 1.732,50	12,70%	R\$ 0,88
61	250,00	PCT	MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT 500G	anchieta	anchieta	R\$ 3,65	R\$ 912,50	R\$ 3,80	R\$ 950,00	3,95%	R\$ 0,15
64	5.733,00	FRA	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	abc	abc	R\$ 8,09	R\$ 46.379,97	R\$ 8,14	R\$ 46.666,62	0,61%	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	8.138,00	PCT	PÃO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500GR. FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA.	da casa	da casa	R\$ 4,65	R\$ 37.841,70	R\$ 4,65	R\$ 37.841,70	0,00%	R\$ 0,00
71	885,00	PCT	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	puro sal	puro sal	R\$ 0,60	R\$ 531,00	R\$ 1,62	R\$ 1.433,70	62,96%	R\$ 1,02
73	540,00	GRF	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJÚ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 5L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	alevim	alevim	R\$ 3,95	R\$ 2.133,00	R\$ 8,99	R\$ 4.854,60	56,06%	R\$ 5,04
74	540,00	GRF	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 10L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	alevim	alevim	R\$ 7,85	R\$ 4.239,00	R\$ 11,00	R\$ 5.940,00	28,64%	R\$ 3,15
75	540,00	GRF	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 03L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	alevim	alevim	R\$ 8,15	R\$ 4.401,00	R\$ 12,15	R\$ 6.561,00	32,92%	R\$ 4,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 240.707,74		Subtotal Orçado: R\$ 281.815,94		14,59%	41.108,20

Fornecedor : WE COMERCIAL DO CARMO LTDA - 24.131.965/0001-81											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	405,00	CX	AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO: PÓ FINO; COR: BRANCA; O DOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM: CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 500g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	CAMPO BOM	CAMPO BOM	R\$ 4,00	R\$ 1.620,00	R\$ 6,35	R\$ 2.571,75	37,01%	R\$ 2,35
13	120,00	FRA	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, VIDRO DE 160 G	PRAMESA	PRAMESA	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	1,00%	R\$ 0,10
35	2.000,00	LAT	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA DE 340g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	PRAMESA	PRAMESA	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 5,31	R\$ 10.620,00	65,16%	R\$ 3,46
						Subtotal Adjudicado: R\$ 6.508,00		Subtotal Orçado: R\$ 14.391,75		54,78%	7.883,75

Fornecedor : RIBRAZMAR - 07.837.001/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	2.200,00	UNID	BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40 GR	bauducco	pacote de 40g	R\$ 0,85	R\$ 1.870,00	R\$ 1,45	R\$ 3.190,00	41,38%	R\$ 0,60
22	2.200,00	UNID	BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO 40 GR	bauducco	pacote de 40g	R\$ 0,50	R\$ 1.100,00	R\$ 1,45	R\$ 3.190,00	65,52%	R\$ 0,95
23	775,00	PCT	CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G COM SELO ABIC. COM AMOSTRA	otto	pacote de 500g	R\$ 12,70	R\$ 9.842,50	R\$ 15,00	R\$ 11.625,00	15,33%	R\$ 2,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	300,00	CX	CREME DE LEITE UHT LONGA VIDA CX 200 G	ibituruna	caixa com 200ml	R\$ 1,90	R\$ 570,00	R\$ 2,68	R\$ 804,00	29,10%	R\$ 0,78
33	300,00	POT	DOCE DE LEITE PASTOSO POTE PLÁSTICO 400 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	triangulo	pote de plastico com 400g	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00	R\$ 6,33	R\$ 1.899,00	43,92%	R\$ 2,78
36	1.450,00	PCT	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 - PCT 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	campo bom	pacote com 1k	R\$ 3,55	R\$ 5.147,50	R\$ 3,95	R\$ 5.727,50	10,13%	R\$ 0,40
41	430,00	GRF	GALÃO COM ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA)	agua do porto	somente a agua galão com 20l	R\$ 7,30	R\$ 3.139,00	R\$ 7,50	R\$ 3.225,00	2,67%	R\$ 0,20
42	30,00	GRF	GALÃO COM ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS (COM GALÃO)	agua do porto	casco de 20l com a agua	R\$ 22,90	R\$ 687,00	R\$ 24,25	R\$ 727,50	5,57%	R\$ 1,35
43	400,00	KG	GOIABADA EM BARRA PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	val	goiabada em barra de 1k	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 8,62	R\$ 3.448,00	12,99%	R\$ 1,12
45	200,00	CX	LEITE CONDENSADO LONGA VIDA CX DE 395 G	bão de minas	caixa com 395g	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 5,27	R\$ 1.054,00	24,10%	R\$ 1,27
46	150,00	GRF	LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML	cocão	garrafa com 200ml	R\$ 2,07	R\$ 310,50	R\$ 3,65	R\$ 547,50	43,29%	R\$ 1,58
50	30,00	PCT	LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMBALADA À VÁCUO PCT DE 2,5Kg COM SELO SIF	de minas	pacote com 2,5 k	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 43,85	R\$ 1.315,50	31,58%	R\$ 13,85
56	180,00	POT	MANTEIGA POTE 200 GR	serranata	pote com 200g	R\$ 7,20	R\$ 1.296,00	R\$ 7,75	R\$ 1.395,00	7,10%	R\$ 0,55
57	820,00	POT	MANTEIGA, DERIVADA DE LEITE BOVINO, COM CERTIFICADO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 500G, RESISTENTE E ATÓXICA, ONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM AMOSTRA	serranata	pote de 500g	R\$ 17,90	R\$ 14.678,00	R\$ 18,79	R\$ 15.407,80	4,74%	R\$ 0,89
60	72,00	KG	MELÃO, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA	seasa	será pesada por unidade e serada a quantidade solicitada	R\$ 3,41	R\$ 245,52	R\$ 3,41	R\$ 245,52	0,00%	R\$ 0,00
62	120,00	PCT	MILHO DE PIPOCA TIPO 1, PCT 500G	campo bom	pacote com 1k	R\$ 2,99	R\$ 358,80	R\$ 3,30	R\$ 396,00	9,39%	R\$ 0,31
63	600,00	LAT	MILHO VERDE ENLATADO 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	de minas	lata com 200g	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00	R\$ 2,77	R\$ 1.662,00	4,33%	R\$ 0,12
68	320,00	KG	PÊRA D'ÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS.	seasa	separada em sacola com 1k	R\$ 8,79	R\$ 2.812,80	R\$ 8,79	R\$ 2.812,80	0,00%	R\$ 0,00
69	100,00	PCT	PÓ PARA GELATINA PCT DE 01KG SABOR MORANGO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	apti	pacote com 1k	R\$ 19,30	R\$ 1.930,00	R\$ 19,59	R\$ 1.959,00	1,48%	R\$ 0,29
70	1.000,00	GRF	REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABORES (COCA /GUARANÁ) GARRAFA PET DE 2,25 LITROS	coca cola	garrafa de plastico com 2,25l	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00	17,69%	R\$ 1,59
72	250,00	PCT	SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF	pif paf	pacote com 3,300 k	R\$ 25,90	R\$ 6.475,00	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00	21,52%	R\$ 7,10
76	122,00	FRA	VINAGRE FRASCO 750 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	unico	frasco de plastico com 750ml	R\$ 1,82	R\$ 222,04	R\$ 2,14	R\$ 261,08	14,95%	R\$ 0,32
77	2.200,00	UNID	WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 35 GR	mirabel	pacote com 35g	R\$ 0,68	R\$ 1.496,00	R\$ 1,10	R\$ 2.420,00	38,18%	R\$ 0,42
78	2.200,00	UNID	WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 35 GR	mirabel	pacote com 0,35g	R\$ 0,68	R\$ 1.496,00	R\$ 1,10	R\$ 2.420,00	38,18%	R\$ 0,42

Subtotal	Subtotal	17,52%	14.540,54
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
68.431,66	82.972,20		

Fornecedor : MARISETE ISRAEL PEREIRA - 02.239.391/0001-27											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	1.898,00	KG	CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O PRODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA COM AMOSTRA	Vieira Alimentos SIE-RJ 1207	Conforme descrição do item - Fab. Nacional	R\$ 24,80	R\$ 47.070,40	R\$ 35,30	R\$ 66.999,40	29,75%	R\$ 10,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	4.970,00	KG	CARNE SUÍNA, PERNIL SEM OSSO PEÇA, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O PRODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA COM AMOSTRA	Vieira Alimentos SIE-RJ 1207	Conforme descrição do item - Fab. Nacional	R\$ 13,10	R\$ 65.107,00	R\$ 19,63	R\$ 97.561,10	33,27%	R\$ 6,53
						Subtotal Adjudicado: R\$ 112.177,40		Subtotal Orçado: R\$ 164.560,50		31,83%	52.383,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 979.403,78	R\$ 1.243.497,95	21,24%	264.094,17

Sumidouro - Rio de Janeiro, 11 de Fevereiro de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO